
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

От 29.11.2021 № 228  

г. Нижняя Тура

О мониторинге системы воспитательной работы и социализации 
обучающихся в общеобразовательных организациях, подведомственных 

Управлению образования администрации Нижнетуринского округа

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона 
от 31 июля 2020 года 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания 
обучающихся», протоколом заседания рабочей группы по подготовке 
концептуальных документов по развитию региональной системы организации 
воспитания и социализации обучающихся Министерства образования
и молодёжной политики Свердловской области от 31.05.2021 N° 7, приказа 
Министерства образования и молодёжной политики Свердловской области 
от 20.07.2021 N° 689-Д «Об утверждении Положения о региональной системе 
оценки качества образования Свердловской области», приказа Управления 
образования администрации Нижнетуринского городского округа от 24.11.2021 
№ 222 «О муниципальной системе оценки качества образования
Нижнетуринского городского округа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о мониторинге системы воспитательной работы 
и социализации обучающихся в общеобразовательных организациях 
подведомственных Управлению образования администрации Нижнетуринского 
городского округа (далее - Положение) (Приложение №1).

2. Муниципальному казённому учреждению «Информационно 
методический центр» обеспечить:



2

2.1. Реализацию мониторинга системы воспитательной работы
и социализации обучающихся в Нижнетуринском городском округе, 
утверждённого настоящим приказом, в установленные сроки;

2.2. Координацию деятельности по реализации мониторинга системы 
воспитательной работы и социализации обучающихся;

2.3. Научно - методическое сопровождение реализации мониторинга 
системы воспитательной работы и социализации обучающихся.

3. Руководителям общеобразовательных организаций (далее - 0 0 )
3.1. Руководствоваться Положением для разработки мониторинга школьной 

системы воспитательной работы и социализации обучающихся;
3.2. Утвердить мониторинг системы воспитательной работы

и социализации обучающихся в общеобразовательных организаций 
до 14 января 2022 года;

3.3. Назначить ответственного за обработку данных мониторинга, их 
анализа, составления рекомендаций.

3.4. Разместить нормативные документы по обеспечению реализации 
Мониторинга на сайте общеобразовательных организаций;

3.5. Обеспечить реализацию Мониторинга в установленные сроки.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение: на 17 л. в 1 экз.

Верно:
Котова Ю.А. 
делопроизводитель

Начальник Ущ 
Исп. Касимова


